
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

B A S H K I A    P O L I Ç A N 

   AUTORITETI KONTRAKTOR 

……………………………………………………………………………………….................. 

Nr____prot             Poliçan më ___.____.2024 

Formulari Nr.3  

FTESË PËR OFERTË 
 

 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor  

Emri       Bashkia Poliçan 
Adresa    Poliçan, Skrapar 
 Tel/Fax    036824200  

E-mail     njvbashkiapolican@gmail.com 
 

Autoriteti kontraktor do të zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël me objekt: 
Shpenzime per blerje mallerash dhe veshje speciale per cerdhen e Bashkise Poliçan” 
 
 

 Data e zhvillimit do të jetë _10.10.2024,ora 14:00në adresën www.app.gov.al . 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna (specifikimet 
teknike të mallit/shërbimit/punës) 

 

1. Transporti i mallit do te kryhet nga Operatori Ekonomik 

2. Mallrat qe do te blihen te jene te reja dhe te  amballazhuara 

Nr Emertimi i materialeve  specifikimet Njesia  Sasia 

1 Dyshek femijesh  

Dyshek me sfungjer fleksibël me 

përmasa (120 x 60 x 15) cm cope 15 

2 Këllëf dysheku 

Këllëf dysheku- Këllëf dysheku i 
përbërë prej materiali pambuku, 
me veti antibakteriale dhe 

antialergjike, në pjesën e sipërme 
të jetë i papërshkrueshëm nga uji 

dhe në anësore të jetë i pajisur me 
material elastik, që nuk e lejojnë 
çarçafin të mblidhet gjatë gjumit, 

me përmasa 120cm x60cm dhe në 
ngjyrë të bardhë.  cope 15 

3 Çarçaf puliester 

Set çarçafësh- Set çarçafësh me 

3 pjesë për krevat fëmijësh, të 
përbërë prej materiali 100%   
pambuku, me veti antibakteriale 

dhe antialergjike, i cili përfshin 
një çarçaf për mbulojë me 

përmasa 170cm x120 cm, një 
çarçaf për shtrojë me cepa të 
pajisur me material elastik, që 

nuk e lejojnë çarçafin të mblidhet 
gjatë gjumit, me përmasa 120cm 

x60cm, dhe një këllëf jastëku me 
përmasa 45cmx 60cm.  cope 30 
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4 Çarçaf fanellate 

Set çarçafësh- Set çarçafësh me 
3 pjesë për krevat fëmijësh, të 

përbërë prej materiali 100%   
fanellate ,  me veti antibakteriale 

dhe antialergjike, i cili përfshin 
një çarçaf për mbulojë me 
përmasa 170cm x120 cm, një 

çarçaf për shtrojë me cepa të 
pajisur me material elastik, që 

nuk e lejojnë çarçafin të mblidhet 
gjatë gjumit, me përmasa 120cm 
x60cm, dhe një këllëf jastëku me 

përmasa 45cmx 60cm.  cope 30 

5 Batanije femijesh 

Batanije të trasha  me permasa 
120cmx100 cm  

 cope 30 

6 Jastek Femijesh 

Jastëk me filtër- Të jetë 
antimikrobal, antialergjik, ideale 

për fjetje dhe i  butë në përdorim. 
Të krijojë rehati në mbështjetjen 
e kokës dhe qafës, efekt rehatues. 

Përmasat 40 cm x 55 cm. cope 15 

7 Hekur hekurosje 

resioni: 35 gr / min 

Kapaciteti depozitës/qeses: 300 

ml 

Fuqia: 2200 W 

Tensioni: 220-240 V cope 2 

8 Tavoline ngrenie per femije 

Karrigia për fëmijë 2 në 1 e 
përshtatshme për fëmijë mbi 

gjashtë muajsh. Karrigia mund te 
perdoret edhe si karrige ngrenie 
edhe si karrige per femije. Ulesja 

te jete prej plastike dhe mbulesa 
prej lëkure që pastrohet lehtë. Për 
mbrojtje shtesë, karrigia te kete 

nje  rrip sigurie me 5 pika.  cope 2 

9 Uturak femijesh 

Uturak me deflektor te integruar i 

cili ndihmon per te mbajtur paster 

si femijen ashtu edhe tualetin me 

material jo toksik dhe i sigurt nga 

materiali pp  

Dimensionet: 38*31.5*23cm 

 cope 10 

10 Ndehese rrobash 

Ndehese  për të tharë të gjitha 

rrobat e femijeve . Te jete  kundra 
ndryshkut dhe me strukturë të 

qëndrueshme, bërë tërësisht me 
aliazh alumini. 

 Lartësia: 108 cm 

 Ngjyra: E bardhë/blu 
 Gjerësia: 55 cm 
 Materiali: Celik/alumin 

 Gjatësia: 202 cm cope 2 



Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë pranë autoritetit 

kontraktor dokumentet si më poshtë:  

Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë pranë 
autoritetit kontraktor dokumentet si më poshtë:  

a) -Nje vertetim nga bankat e nivelit te dyte per Nr.  IBAN-i dhe te permbaje dhe NIPTIN. 

b) Vertetimi te leshuar nga Drejtoria e Tatimeve qe nuk ka detyrime 
c) Operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, 

dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion 
kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e 
Republikës së Shqipërisë. 

d) Në zbatim të ligjit nr 87/2019”për faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit” I 
ndryshuar  dhe njoftimit të përbashkët të drejtorisë së përgjithshme të Tatimeve dhe 
Agjensise se Prokurimit Publik tatimpaguesit te dates 30.12.2020 , të cilët kryejnë 

transaksione me entet publike, kanë detyrimit ligjor që të lëshojnë vetëm fatura elektronike 
për mallrat apo shërbimet e shitura. Pra fatura që do të lëshohet  nga operatori ekonomik 

fitues do të jetë fature elektronike. 
e) Nje kopje te NIPT dhe ekstraktit te QKR I leshuar jo me shume se 3 muaj nga data e 

zhvillimit te tenderit  

f) Operatori Ekonomik duhet të jetë i regjistruar në QKB dhe të ketë në fushën e veprimtarisë 
objektin e prokurimit, si dhe të paraqesë deklaratë që:  nuk është dënuar për shkelje penale, 

në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formëssë 
prerë, që lidhet me aktivitetin profesional(sipas shtojcës 1 bashkëlidhur). 
Të dorëzojë deklaratë për përmbushjen e specifikimeve teknike të kërkuara (sipas shtojcës 

2 bashkëlidhur). 
Të paraqesë Ofertën Ekonomike për produktin objekt prokurimi (sipas shtojcës 3 

bashkëlidhur). 
Operatori Ekonomik duhet të dorëzojë deklaratë që merr përsipër të kryejë shërbimin e 
transportit të mallit në ambientet e Bashkise Polican 

 

11 
Kosha te medhenj per te mbajtur 
lodrat 

Material i padepertueshem nga 
uji  me permasa 32x32x54 
 cope 3 

12 Boks per femije  

lehtesisht i montueshem ne forma 
6kendore me permasa 
65x65x130x113 cope 2 

13 Tavoline per nderrimin e bebeve 

Tavoline Nderrimi me skelet 

mbajtes te pershtatshem per bebe 
0-15Kg.Skeleti eshte me rrota. 

Skeleti paloset. cope 1 

14 Fshese me korent 

Fshesë me korent 850 W  

Karakteristikat: 

*Fuqia 850 W 

*Tensioni 240 V 

*Kapaciteti 1,5 L 
cope 1 

15 Perparese 

65% polyester, 35% pambuk. 

(Ose 100% pambuk )Gramatura: 
200gr/m2, 240gr/m2, 290gr/m2, 
320gr/m2.Me xhepa te 

bollshem.Jake me perforcim. 
Menge  te gjata. 

cope 6 

16 Perde dritaresh   

me permasat  gjeresi 1.4ml x  

lartesei 1.6ml 

cope 

5 

17 Perde dritaresh   
me permasat  gjeresi 1.6ml x  
lartesei 1.7ml 

cope 
1 



 
 

 

Operatorët Ekonomikë pjesëmarrës te renditur sipas vleresimit ne SPE  duhet të paraqesin mostrat 

(kampionet) perpara shpalljes fitues nga AK, sipas listës së përcaktuar nga autoriteti kontraktor.  

a) Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kerkuara nga 

AK. 

 
 

SHENIM: Mosparaqitja e mostrave në orën dhe vendin ecaktuar , si dhe sipas  specifikimeve 

teknike të kërkuara në dokumentet e tenderit, përbën kusht për skualifikim.  
 

 

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë autoritetit kontraktor brenda dites se 

neserme te punes  nga momenti i publikimit njoftimit të fituesit në Sistemin e Prokurimit Elektronik).  
 

Afati i lëvrimit të mallit/realizimit të shërbimit/punës do të jetë brenda 5 diteve  duke filluar nga 

konfirmimi i njoftimit te fituesit 
 

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.  
 

Shenim: Operatori ekonomik fitues për nënshkrimin e një kontrate/dorëzimin e faturës 

tatimore duhet të ketë: 

 

 

 Kopje të certifikatës Elektorinike të Fiskalizimit, për tatimpaguesit që përdorin Platformën 

Qëndrore të Faturave 
 

 Kopje të Certifikata Elektronike të Fiskalizimit dhe kopje të vlefshmërisë të kontratës së 
lidhur me Kompaninë e Çertifikuar për zgjidhjen softuerike në përdorim, për tatimpaguesit 

që lëshojnë fatura përmes zgjidhjes softuerike. 
 

TITULLARI I AUTORITETI KONTRAKTOR/PERSONI I AUTORIZUAR 

KRYETARI I BASHKISE 

ADRIATIK ZOTKAJ 

_____________________________ 

(emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Shtojca 1 

[Për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 
 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 
datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt ___________________ 
. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të  operatorit ekonomik 
___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

   Operatori ekonomik ______________________ është i regjistruar në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur 
ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person 
juridik, sipas ligjit nr. 8788, datë 7.5.2001, “Për organizatat jofitimprurëse”. 

 

   Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, 

të parashikuara nenin 76/1 të LPP.  
 

 Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: 
_____________________ 
_____________________ 

_____________________etj. 
nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP1. 
 
Të plotësohet tabela e mëposhtme për çdo person të përmendur në këtë pikë (anëtarit të 

organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, etj...), me qëllim 
verifikimin e gjendjes gjyqësore. 

 

                                                                 
1 Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në 

këtë Deklaratë.  

Nr. Emër Mbiemër Atësi Amësi Datëlindja Vendlindja 

Nr. i kartës së 

identitetit  

(dokumenti i 

identifikimit)  

        

1               

2               

3               

4               



 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 
 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi 
aktiv). 

 
Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Shtojca 2 

 

 



 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

REALIZIMIN E OBJEKTIT SIPAS GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do të 

zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me objekt 
______________________. 

 
 
Unë i nënshkruari _______________, me cilësinë e ________ të operatorit ekonomik 

_______________deklaroj  se: 
 

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike dhe kushtet specifike, të përcaktuara në dokumentet e 
tenderit dhe e vërtetojmë këtë me certifikata e dokumente (nëse kërkohen nga Autoriteti 
Kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë deklaratë si dhe marrim përsipër realizimin e objektit 

sipas grafikut të lëvrimit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 
 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 3 



 
(Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik) 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

[Data] 
Emri i Ofertuesit_____________________ 
 

Për: [Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] 
* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr. i referencës në faqen 
e APP-se 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 
 

1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH; 
 

 

TABELA E PËRGJITHSHME 

 

 

Nr. 

 

 

Përshkrimi i mallit 

 

Njësia 

matëse 

 

 

Sasia 

Çmimi 

për njësi 

 (Lekë pa 

TVSH) 

Vlera 

pa 

TVSH 

1)  Dyshek femijesh  cope 15   

2)  Këllëf dysheku cope 15   

3)  Çarçaf puliester cope 30   

4)  Çarçaf fanellate cope 30   

5)  Batanije femijesh cope 30   

6)  Jastek Femijesh cope 15   

7)  Hekur hekurosje cope 2   

8)  Tavoline ngrenie per femije cope 2   

9)  Uturak femijesh cope 10   

10)  Ndehese rrobash cope 2   

11)  Kosha te medhenj per te mbajtur lodrat cope 3   

12)  Bokse per femije  cope 2   

13)  Tavoline per nderrimin e bebeve cope 1   

14)  Fshese me korent cope 1   

15)  Perparese cope 6   

16)  
Perde dritaresh  me permasat  gjeresi 1.4ml x  lartesei 

1.6ml 

cope 

5  

 

17)  Perde dritaresh  me permasat  gjeresi 1.6ml x  lartesei 
1.7ml 

cope 

1  

 

Totali (pa TVSH)   

TVSH  

TOTALI ME TVSH  
 

Shënim: Çmimet për njësi duhet të shprehen në monedhën Lekë.  

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 
Vula                              ______________ 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


